PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

CASA DOS CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE - COMJUV

Em conformidade com o Edital 02/2021 do COMJUV, sirvo do presente para
encaminhar a lista de entidades declaradas pela Comissão Eleitoral APTAS
para participarem do FÓRUM DE ELEIÇÃO que ocorrerá nesta sexta-feira,
04 de junho de 2021, às 17h, quais sejam:

ICED - representante do esporte, ligado à associação ou federação com
sede em Balneário Camboriú que tenha como objeto a promoção de
modalidade esportiva reconhecida;

ACIBALC - representante de entidades ligadas aos jovens empresários;

Biblioteca Bem Viver - representante do movimento cultural;

Sara Nossa Terra - representante do movimento religioso;

Instituto A Cabana - representante de entidades ligadas à política de
assistência a criança e ao adolescente;

1

Rotaract - representante de entidades de clube de serviços e filantropia.

Interact  - representante de entidades de clube de serviços e filantropia.

Escoteiros Leão do Mar - representante do movimento ambiental;

Igreja Evangélica Bola de Neve - representante do movimento religioso;

Associação de Skate de Balneário Camboriú - representantes do esporte,
ligado a associação ou federação com sede em Balneário Camboriú que
tenha como objeto a promoção de modalidade esportiva reconhecida;

Capítulo Balneário Camboriú nº 548 - representante de entidades ligadas à
política de assistência a criança e ao adolescente;

Lions Clube de Balneário Camboriú - representante de entidades ligadas à
política de assistência a criança e ao adolescente;

Ordem dos Advogados do Brasil - representante dos jovens advogados,
regularmente inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil

OAB, Subseção Balneário Camboriú

Centro Acadêmico Rui Barbosa (CARB) -  representante do movimento
estudantil universitário;

Clínica Luz da Vida - representante de entidades ligadas ao tratamento e
apoio aos toxicômanos

2

Vale ressaltar que ocorreu vacância nas seguintes cadeiras:

02 (dois) representantes do movimento estudantil secundarista;

01 representante do movimento estudantil universitário;

Em razão da ausência de previsão regimental para tal ausência, tal decisão
será tomada pela Mesa Diretora em discussão plenária, conforme diretrizes
debatidas por esta.

Informo, por fim, que as entidades ora aptas para participarem deverão
participar do Fórum de Eleição, que acontecerá no dia 04/06/2021 às 17h de
forma online cujo link será disponibilizado pela Casa dos Conselhos de
Balneário Camboriú.

Link: https://meet.google.com/wme-wbmm-zge

Publique-se.

Atenciosamente,

Guilherme A. B. M. Cardoso

(47) 99604-7042

3